
                                                                             

                                                                                                  PATVIRTINTA 

               Plungės sporto ir rekreacijos centro 

               direktoriaus  2024 m. birželio 13 d. 

               įsakymu Nr. V- 85                                                                              

 

PLUNGĖS  SPORTO IR REKREACIJOS  CENTRO  NEFORMALIOJO VAIKŲ 

ŠVIETIMO  PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO  TVARKOS APRAŠAS 

 

                                                 I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Plungės sporto ir rekreacijos centro neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimų 

išdavimo tvarkos aprašas (toliau –Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V-334 patvirtintu Neformaliojo vaikų 

švietimo pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašu. 

 2. Aprašas reglamentuoja mokinių baigimo pažymėjimo (toliau – Pažymėjimas) 

išdavimą mokiniui, kuris baigė neformaliojo sportinio ugdymo programą arba formalųjį švietimą 

papildančią sportinio ugdymo programą (toliau – Ugdymo programa) Plungės sporto ir rekreacijos 

centre (toliau- Centras). 

 3. Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimas (toliau- Pažymėjimas) Apraše 

suprantamas kaip neformaliojo vaikų švietimo programos pasiekimus įteisinantis dokumentas. 

 

  II. PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

 4. Pažymėjimai išduodami Centro mokiniams, baigusiems neformaliojo švietimo ir/ar 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą.  

 5. Pažymėjimai išduodami mokiniams, kurie Centre nenutrūkstamai  mokėsi ne 

mažiau kaip tris metus ir baigė Ugdymo programą. Jei mokinys baigė dvi skirtingų sporto šakų 

programas, jam išduodami du Pažymėjimai. 

 6. Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai išduodami einamaisiais metais, kai 

Centrą baigia visa ugdymo grupė arba, kai to paties amžiaus mokiniams išduodami brandos 

atestatai. 

 7. Pažymėjimai išduodami tik tiems mokiniams, kurie yra pilnai atsiskaitę su Centru.   

 8. Treneriai: 

8.1.  iki kiekvienų mokslo metų lapkričio 2 dienos, pateikia mokinių skaičių, kuriems  

einamaisiais mokslo metais galimai bus išduodami Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai; 

8.2. iki gegužės 1 d. pateikia mokinių sąrašą ir užpildo Aprašo 1 priedą, kuriame 

nurodo visą mokinio išklausytą teorinio ir praktinio parengtumo žinių kursą (valandomis), 

aukščiausius pasiektus rezultatus, įgytas kompetencijas. 

     9. Pažymėjimai formuojami ir spausdinami remiantis šiais duomenimis: mokinio 

vardas, pavardė, asmens kodas arba gimimo data, programos pavadinimas, programos kodas,   

programos baigimo metai, programos trukmė, mokinio įgytos kompetencijos, meistriškumo pakopa, 

aukščiausi pasiekimai. 

 10. Pažymėjimas tvirtinamas antspaudu ir pasirašomas Centro direktoriaus. 

11. Pažymėjimas spausdinamas popieriaus lape. Pažymėjimo pavyzdinė forma 

pateikiama Aprašo 2 priede. 

12. Baigus Neformaliojo švietimo ar sveikatingumo/bendro fizinio rengimo programas 

gali būti išduodami Pažymėjimai (Aprašo 4 priedas).  

 13. Mokinys, atsiimdamas Pažymėjimą, pasirašo pažymėjimų apskaitos knygoje. 



 14. Jei mokinys pats negali atsiimti Pažymėjimo, mokinio prašymu, Pažymėjimas gali 

būti išduotas jo tėvams (globėjams) ar treneriui.  

 

III. PAŽYMOS  IŠDAVIMO TVARKA 

                                     

15. Dokumentų rengimo taisyklių 6 priede teikiamo pavyzdžio formos pažyma asmens 

prašymu (už vaiką iki 14 metų prašymą teikia vienas iš tėvų ar globėjų, 14–16 metų vaikas – turintis 

vieno iš tėvų ar rūpintojų raštišką sutikimą) išduodama:  

15.1. ugdymo programą lankiusiam mokiniui, išvykstančiam iš Centro nepasibaigus 

mokslo metams;  

15.2. išvykstančiam iš Centro pasibaigus mokslo metams, nebaigus Ugdymo 

programos;  

15.3. asmeniui, lankiusiam programos užsiėmimus ribotą laiką (mažiau kaip 3 metus) 

pažymoje įrašomas Ugdymo programoje dirbtas laikas.  

16. Išduodant pažymą įrašoma:  mokinio vardas, pavardė,  mokinio gimimo data, 

ugdymo programos pavadinimas, dalyvavimo ugdymo programoje laikas, treneris, pažymos 

išdavimo data,  įstaigos vadovo pareigos, vardas ir pavardė, parašas. 

 

IV. DUBLIKATŲ IŠDAVIMAS 

 

17. Asmuo, pametęs ar kitaip praradęs Pažymėjimą, Centro direktoriui  teikia prašymą 

gauti jo dublikatą, nurodydamas praradimo priežastį ir originalo išdavimo metus.  

  18. Dublikatas išduodamas remiantis Centro archyve saugomais dokumentais, 

(saugomais dešimt metų).  

19. Išrašomo dublikato blanko pirmojo puslapio viršutiniame kairiajame kampe 

didžiosiomis raidėmis įrašoma „DUBLIKATAS“.  

20. Įrašai dublikate turi atitikti įrašus, esančius Centro archyve saugomuose 

dokumentuose.  

21. Pažymėjimo dublikato pavyzdinė forma pateikiama Aprašo 3 priede.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 22. Šioje tvarkoje nenumatytais atvejais Pažymėjimai gali būti išduodami Trenerių 

tarybos nutarimu. 

 23. Pažymėjimai registruojami pažymėjimų apskaitos knygoje. 

  

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Plungės sporto ir rekreacijos centro Neformaliojo 

vaikų švietimo  pažymėjimo išdavimo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS 

 

 

 
Patvirtinu, kad ________________________________________________________ 

                                         (mokinio vardas, pavardė, gimimo data arba asmens kodas) 

 

 

20__ metais baigia______________________________sporto šakos  ugdymo   programą,  kurią 

sudaro: 
 

 

Eil. 

Nr. 

Programos dalių pavadinimai Apimtis 

valandomis 

1. Teorinis parengtumas 

 

 

2. Praktinis parengtumas 

 

 

   

 

 

 

Pagal šią programą sportininkas mokėsi (treniravosi)  ________________metus ir  

 

įgijo ____________________________________________________________kompetenciją (-ų) 

               būtinai  įrašyti kompetenciją (-as) 
 

Pasiektas(-i)  geriausias (-i) rezultatas (ai):______________________________________________  

 

________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________                      

                                                                              

Pasiekta ir patvirtinta Meistriškumo pakopa________________________. 

 

Rekomenduoju šiam mokiniui (sportininkui) išduoti  Neformaliojo vaikų švietimo 

pažymėjimą. 

 

 

 ________________ Treneris _________________________________________ 

            (data)               (vardas, pavardė, parašas) 

 

 



 

Plungės sporto ir rekreacijos centro Neformaliojo 

vaikų švietimo  pažymėjimo išdavimo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimo pavyzdinė forma)  
 

 

 

PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS 
(302776863) 

 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

PAŽYMĖJIMAS 
 

............................................. 

(išdavimo data) 

Nr.  

(pažymėjimo registracijos numeris) 
 

   
(vardas, pavardė)  (asmens kodas arba gimimo data) 

 

 metais baigė                     trukmės      

    (trukmė valandomis arba metais) (programos pavadinimas kilmininko forma) 
 

 

programą,    ______________,  ir įgijo   ______________________ kompetenciją (-ų). 

(programos kodas)                           (įrašoma kompetencija (-os))                                                 

 
 

 

Jo (-os) ugdymosi pasiekimai (pildoma programai aktuali informacija): 
 

Programos dalykų pavadinimai 

 

Apimtis valandomis 

Teorinis parengtumas  

Praktinis parengtumas  

Pasiekti(-i) geriausi(-ias) rezultatai(-as): 

 

 

Pasiekta ir patvirtinta            Meistriškumo pakopa  
 

 
 

 

 

 

                     Direktorius    
 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

___________________________ 

 

 

 

 



 

 

Plungės sporto ir rekreacijos centro Neformaliojo 

vaikų švietimo  pažymėjimo išdavimo 

tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimo dublikato pavyzdinė forma)  

 DUBLIKATAS 

 
 

PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS 
(302776863) 

 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

PAŽYMĖJIMAS 
 

............................................. 

(išdavimo data) 

Nr.  

(pažymėjimo registracijos numeris) 
 

   
(vardas, pavardė)  (asmens kodas arba gimimo data) 

 

 metais baigė                     trukmės      

 (trukmė valandomis arba metais) (programos pavadinimas kilmininko forma) 
 
 

programą,    ______________,  ir įgijo   ______________________ kompetenciją (-ų). 

                       (programos kodas)                             (įrašoma kompetencija (-os))                                                 

 

 
 

 

Jo (-os) ugdymosi pasiekimai (pildoma programai aktuali informacija): 
 

Programos dalykų pavadinimai 

 

Apimtis valandomis 

Teorinis parengtumas  

Praktinis parengtumas  

Pasiekti(-i) geriausi(-ias) rezultatai(-as): 

 

 

Pasiekta ir patvirtinta          Meistriškumo pakopa  
 

 
 

 

 

 

                         Direktorius    
 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

___________________________ 

 

 



 

Plungės sporto ir rekreacijos centro Neformaliojo 

vaikų švietimo  pažymėjimo išdavimo 

tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

 

(Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimo pildymo pavyzdys, kai baigiama neformaliojo  

švietimo ar sveikatingumo/bendro fizinio rengimo programa)  
 

 

PLUNGĖS SPORTO IR REKREACIJOS CENTRAS 
(302776863) 

 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 

PAŽYMĖJIMAS 
 

MMMM m. xxxx yy d. 

Nr. 00 
 

 ,   
(vardas, pavardė)  (asmens kodas arba gimimo data) 

 

 metais baigė                   _____trukmės  

                  (trukmė valandomis arba metais)                                         (programos pavadinimas kilmininko forma) 
 

 

___________________  programą,  kodas    ___________ir įgijo  _______________________ 
                                                                                  (programos kodas)                           (įrašoma kompetencija (-os))                                                  

 

kompetenciją (-ų). 
 

 
 

 

 

 

 Direktorius    
 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 

 

___________________________ 

 

 


